
11

OSTRAVA - Nadace OKD začala při-
jímat projekty do dalšího gran-
tového kola, ve kterém rozdělí 
mezi neziskové organizace, ale 
také obce či města 40 milio-
nů korun. Přibližně 80 procent 
z celkové částky má jít na pod-
poru severomoravských projek-
tů, o dalších zhruba 20 procent 
mohou usilovat organizace z ji-
ných regionů nebo velké celo-
republikové projekty. Žádosti 
bude kancelář nadace přijímat 
do poloviny května.

Žadatelé mohou své progra-
my přihlásit do čtyř nadačních 
programů. Program Pro zdraví 

se zaměřuje na podporu zdraví 
a sociálních projektů, v progra-
mu Pro budoucnost jsou prio-
ritou iniciativy rozvíjející regi-
on a životní prostředí. Program 
Pro radost a vzdělání je určený 
především organizacím, které 
připravují vzdělávací a kultur-
ní akce nebo pečují o volný čas 
dětí. V programu Pro Evropu 
mohou neziskovky i obce dostat 
prostředky na přípravu projektů 
pro získávání dotací z Evropské 
unie. 

Podrobné informace zveřejnila nada-
ce na svých internetových stránkách 

www.nadaceokd.cz

Pro zařazení do grantového 
řízení je třeba vyplnit jednodu-
chou žádost, která je ke stažení 
na webu nadace, a přiložit kopii 
registrace organizace a doklad 
o vedení účtu. „Do jednotlivých 
formulářů a pokynů jsme zapra-
covali připomínky organizací, 
které o grant žádaly loni. Naším 
cílem je získat od nich přehled-
nou žádost se všemi důležitými 
informacemi, zároveň je ale ne-
chceme zahltit papírováním,“ 
vysvětlila ředitelka Nadace 
OKD Blanka Týřová. Organiza-

cím, které nemají s podáváním 
grantů zkušenosti, jsou připra-
veni pomoci pracovníci a admi-
nistrátoři nadace.

Hlavní programy Nadace OKD
• Pro zdraví – podpora zdraví 

a sociálních projektů
• Pro budoucnost – podpora roz-

voje regionu a životního pro-
středí

• Pro radost a vzdělání – podpora 
vzdělávání, kultury a společen-
ského života

• Pro Evropu – podpora projektů 
pro získávání dotací z Evropské 
unie 
Prostředky na organizaci zají-

mavých aktivit mohou od nadace 
získat také zaměstnanci OKD, kte-
ří se v rámci různých neziskových 
organizací podílejí na zajímavých 
projektech. Loni takto získali pe-
níze například pracovníci Dolu 
Darkov, respektive jejich basse-
balový klub Snails, který staví 
v Orlové nové hřiště na baseball. 
Budou ho využívat děti i dospělí 
z celého regionu. A to je jedním 
z hlavních cílů grantů Nadace 
OKD: Podpořit nadšené a zapále-
né lidi, kteří dělají něco nejen pro 
sebe a pro své nejbližší okolí, ale 
hlavně pro druhé. vs

Nadace vyhlašuje nové granty

Fo
to

: R
od

ičo
vs

ké
 ce

nt
ru

m
 C

ha
lo

up
ka

Největší podpora Nadace OKD šla loni na podporu těm, kteří to nejvíce potřebují – tedy 
dětem, nemocným lidem a seniorům.

Den
s Nadací OKD
Nadace OKD a ostravská ZOO Vás zve do nového

pavilonu drápkat˘ch opiãek Malá Amazonie

BliÏ‰í informace na www.nadaceokd.cz

dne 18. 4. 2009, 10 – 16 hod., ZOO Ostrava

inzerce_257x378_zrcadlo.indd   1 4/6/09   7:10 PM

OSTRAVA – Den plný dobrodružství 
a zážitků slibuje sobotní návštěva 
ostravské zoo, kde připravila Na-
dace OKD svůj první „návštěvní 
den“. Na programu je slavnostní 
stříhání pásky, soutěže pro děti 
nebo komentované krmení zvířat, 
které jistě zaujme i dospělé.

Malá Amazonie
Hlavním bodem programu bude 
slavnostní otevření expozice 
Malá Amazonie, která vyrostla 
v samém srdci zoo díky loňskému 
grantu Nadace OKD. „Ještě tady 
nic podobného nemáme, takže se 
na miniaturu amazonského pra-
lesa sám těším,“ svěřil se ředitel 
zoo Petr Čolas, který spolu s ředi-
telkou útvaru pro PR a komuni-
kaci společnosti OKD Petrou Ma-
šínovou pavilon ve dvě odpoledne 
otevře.

Opičí cesta
Na pestrý program se mohou tě-
šit hlavně děti. Jejich velká „Opičí 
cesta“ začne hned za branou do za-
hrady a přivede je až k pavilonu 
tamarína pinčího, kde za splněné 
úkoly (bude jich celkem pět) do-
stanou odměnu. A pokud na sobě 
budou mít zvířecí oděv nebo tře-
ba obrázek zvířátka na triku nebo 
na čepici, budou z toho odměny 
rovnou dvě.

Doprovodný program:
10.00 Otevření stanu Nadace OKD
10.00 Komentované krmení medvědů
11.15 Cvičení slonů v pavilonu
12.00 Komentované krmení klokanů 
12.30 Komentované krmení papoušků
13.00 Komentované krmení šimpanzů
13.30 Komentované krmení hrochů
14.45  Komentované krmení zebry 

(za pěkného počasí)
15.30  Ukázka první pomoci a resuscitace 

(ČČK Ostrava)
Průběžně: klauni, kreslení křídami, skáka-
cí hrad a další

Nadace se představí v zoo

V expozici Malá Amazonie vybudované díky 
Nadaci OKD najde svůj nový domov opička 
s exotickým názvem tamarín pinčí.

Neziskové organizace mohou získat peníze na podporu svých prospěšných projektů 
pro děti, seniory, nemocné lidi nebo životní prostředí


